
B. O. del E.—Núm. 166 13 julio 1966 8909

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 01-B -11.36/66, Barcelona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 01-B -11.36/66, Barcelona,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Juntas de Contratación, a favor del licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Barcelona.—«Viviendas para Camineros en Argentona. Se
gunda fase», a «Llobet Bosch, S. A.», en la cantidad de pese
tas 9.586.993,70, que produce en el presupuesto de contrata 
de 9.586.998,70 pesetas un coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-AL-240 -11.33/66, Almería.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-AL-240 -11.33/66, Almería.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Juntas de Contratación, a favor del licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Almería.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera AL-840, 
de Olula del Río a Tahal, p. k. 4 al 12,5. Tramo Macael-Tahal», 
a don Guillermo Mora Ibáñez, en la cantidad de 9.979.269,67 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pese
tas 12.830.123 un coeficiente de adjudicación del 0,777800000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General d,e Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-CS-258 -11.19/66, Castellón.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-CS-258 -11.19/66, Castellón,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Juntas de Contratación, a favor del licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras *

Castellón.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera C-223, 
de Viver a Puerto de Burriana por Onda, p. k. 0 al 13,500», a 
don Luis Batalla Romero, en la cantidad de 16.328.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 25.529.949,09 pe
setas un coeficiente de adjudicación del 0,639562575
k

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general. Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-GC-219 -11.24/66, Las 
Palmas.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-GC-219-11.24/66, Las Palmas,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Juntas de Contratación, a favor del licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Las Palmas.—«Mejora del firme en las carreteras de la isla 
de Lanzarote; GC-700, de Arrecife a Arrieta, p. k. 11 al 27,8; 
GC-730, de Teguise a Uga, p. k. 6 al 23,1, y GC-720, de Arrecife 
a Yaiza, p. k. 20,4 al 22,7», a «Navarro Jorro, S. A.» (NAJOSA), 
en la cantidad de 15.421.800,42 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 18.945.700,76 pesetas un coeficiente de 
adjudicación del 0,81400000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general. Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de. Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-HU-214-11.34/66. Huesca.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-HU-214 -11.34/66, Huesca

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Juntas de Contratación, a favor del licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva
mente las siguientes obras:

Huesca.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera HU-814 
camino de Sesa a Grañén, p. k. 0 al 12,300», a «Compañía In
dustrial de Obras y Construcciones, S. A.», en la cantidad de 
pesetas 5.240.600, que produce en el presupuesto de contrata de 
pesetas 6.836.230,65 un coeficiente de adjudicación del 0.766592040.

Madrid, 6 de junio de 1966.--E1 Director general. Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
obras por el sistema de contratación directa 
comprendidas en el expediente número 7-00215-

Visto el expediente de contratación directa número 7-GC-215 - 
11.16/66, Las Palmas,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto adjudicar definitivamente, por el sis
tema de contratación directa, las obras que a continuación se indican:
—mauwma ue acceso ai puerto Tramo II 

(Granja Agrícola-Cementerio), p. k. 0 al 2 del acceso a Las Pal- 
mas por el Sur», a «Navarro Jorro, S. A.» (NAJOSA), en la can
tidad de 21.817.368,86 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 21.988.882,14 pesetas un coeficiente de adjudicación 
üci u,yy¿2iKj(KK).

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general Pedro de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
obras por el sistema de contratación directa 
comprendidas en el expediente número l-B-351- 
11.23/66.

visto el expediente de contratación directa número l-B-351 - 
11.23/66, Barcelona,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto adjudicar definitivamente, por el sis
tema de contratación directa, las obras que a continuación se indican:

Barcelona.—«Tratamiento de la intersección de la C-245 de 
Garraf a Barcelona por la Bonanova, p. k. 7,3 con el camino 
vecinal BV-2002, de San Baudilio a San Vicente deis Horts», a 
«Edificios y Obras, S. A.», en la cantidad de 12.711.125,07 pese
tas, que produce en el presupuesto de contrata de 12 711 125 07 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general. Pedro de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 7-PM-253 -11.17/66, Baleares.

Visto ei resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del comente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 7-PM-253 -11.17/66, Baleares

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la


